
 

 

COMUNE DI GANGI 

Provincia di Palermo 

***** 

CAP 90024 – Via Salita Municipio, 2  tel. 0921644076 – fax 0921644447 

P. Iva 00475910824 - www.comune.gangi.pa.it 
    

 

                                                                  

Prot. n. 3455 del 19/02/2024                                                                                   

 

OGGETTO: Trasmissione Avviso per l’acquisizione di manifestazione d’interesse all’assunzione dei servizi 

tecnici di: Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione, 

Direzione geologica e Collaudo Statico in c.o. relativi ai lavori di 
“Realizzazione dei cellari n. 27 e 28 nel cimitero comunale di Gangi”. CUP: 

I85I20000490004 

          

 
Alle Amministrazioni dei Comuni di:  

 
ALIMENA protocollo.comunealimena@sicurezzapostale.it 

ALIMINUSA comunedialiminusa@pec.it 

BLUFI segreteria@pec.comune.blufi.pa.it 

BOMPIETRO protocollo@pec.comune.bompietro.pa.it 

CACCAMO protocollo.comunecaccamo@postecert.it 

CALTAVUTURO Protocollo.comunedicaltavuturo@pec.it 

CAMPOFELICE DI ROCCELLA protocollo.campofelicediroccella@pec.it 

CASTELBUONO comune.castelbuono@pec.it 

CASTELLANA SICULA protocollo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it 

CEFALU’ protocollo@pec.comune.cefalu.pa.it 

CERDA protocollo@pec.comune.cerda.pa.it 

COLLESANO protocollo.comunecollesano@pec.it 

ENTE PARCO DELLE MADONIE parcodellemadonie@pec.it 

GERACI SICULO protocollo@pec.comune.geracisiculo.pa.it 

GRATTERI protocollo.comunegratteri@sicurezzapostale.it 

ISNELLO protocolloisnello@pec.it 

LASCARI comune@pec.lascari.gov.it 

MONTEMAGGIORE BELSITO protocollo@pec.comune.montenaggiorebelsito.pa.it 

PETRALIA SOTTANA protocollo.petraliasottana@sicurezzapostale.it 

PETRALIA SOPRANA protocollo.petraliasoprana@sicurezzapostale.it 

POLIZZI GENEROSA comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it 

POLLINA comunedipollina@pec.halleyconsulting.it 

SCIARA protocollo@pec.comune.sciara.pa.it 

SAN MAURO CASTELVERDE comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it 

SCILLATO protocollo.scillato@pec.it 

SCLAFANI BAGNI protocollo.comune.scalafanibagni.pa@pec.it 

TERMINI IMERESE protocollo@pec.comuneterminiimerese.pa.it 

VALLEDOLMO protocollo@pec.comune.valledolmo.pa.it 

Per le finalità di cui all’oggetto, si trasmette l’unito avviso, a cui si rimanda per le precisazioni di 

merito, da divulgare tra i dipendenti di codesti Enti. Si evidenzia che il termine di scadenza per la 

presentazione a questo Comune di Gangi della manifestazione d’interesse, è stato fissato entro e non 

oltre le ore 12:00 del 26/02/2024. 

In caso di più manifestazioni d’interesse il sorteggio si svolgerà il giorno 27/02/2024, ore 10:00. 

  

                                                                                  Il Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. 

                                                                                                 F.TO   Ing. Natale Genduso                                               

mailto:protocollo@pec.comune.bompietro.pa.it
mailto:protocollo.comunecaccamo@postecert.it
mailto:protocollo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.cefalu.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.cerda.pa.it
mailto:protocollo.comunecollesano@pec.it
mailto:parcodellemadonie@pec.it
mailto:protocolloisnello@pec.it
mailto:comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it
mailto:protocollo.comune.scalafanibagni.pa@pec.it


 

 

COMUNE DI GANGI 

Provincia di Palermo 

***** 

CAP 90024 – Via Salita Municipio, 2  tel. 0921644076 – fax 0921644447 

P. Iva 00475910824 - www.comune.gangi.pa.it 
    

 

SETTORE TECNICO LL.PP. 

Manutenzioni e Provveditorato 

 

AVVISO  
PER ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI: COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE, DIREZIONE GEOLOGICA E COLLAUDO STATICO IN C.O., RISERVATI, AI SENSI DELL’ex RT. 

24, COMMA 1, LETT. A) E C) DEL D.LGS N. 50/2016 NEL TESTO COORDINATO CON IL D.LGS N. 56/2016 

A DIPENDENTI DI ALTRE AMMINISTRAZIONI AGGIUDICATRICI. 

 

OGGETTO: lavori di “Realizzazione dei cellari n. 27 e 28 nel cimitero comunale di Gangi”. CUP: I85I20000490004 

 

SI RENDE NOTO 

Che il Comune di Gangi (PA), intende procedere all’affidamento dei servizi tecnici di: COORDINATORE 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, DIREZIONE GEOLOGICA E COLLAUDO STATICO 

IN C.O., ai dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche, relativamente ai lavori di cui in oggetto. 

VISTO che : 

 L’opera è finanziata con fondi comunali; 

 si deve procedere all’affidamento dei servizi relativi a: 1) COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE; 2) DIREZIONE GEOLOGICA; 3) COLLAUDATORE STATICO IN C:O:;  

 preliminarmente si vuole acquisire, ai sensi dell’art. 114 c. 4 e 6 e art. 116 comma 4 del D.Lgs n. 36/2023,  la 

manifestazione di interesse da parte di tecnici dipendenti di pubbliche amministrazioni ad espletare uno o più degli 

incarichi riguardanti le predette prestazioni professionali; 

PRECISATO che: 

 a ciascun professionista potrà essere affidato, di norma, un solo servizio, fino alla conclusione dello stesso, se 

l’espletamento dovesse avvenire in concomitanza con altri per i quali  è stato manifestato l’interesse; 

 se più professionisti dovessero manifestare interesse per lo stesso servizio, si procederà alla attribuzione tramite 

sorteggio;  

 le competenze professionali per l’incarico espletato saranno attribuite, nell’ambito delle somme a disposizione del 

progetto, determinate ai sensi dell’Art. 45 del D. Lgs n° 36/2023 e del  Regolamento per la ripartizione dell’incentivo 

approvato con Delibera di G.M. n. 200 del 13/10/2017; esse potranno essere liquidate dopo l’espletamento del 

servizio e l’accreditamento della somma; 

 per la individuazione delle competenze professionali specifiche, potrà essere visionato il progetto presso l’Ufficio 

Settore Tecnico LL.PP., Manutenzioni e Provveditorato, Via Castello n. 5, nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 

9:00 alle ore 13:30 e, martedì  dalle ore 16:00 alle ore 18:00. 

Visto e precisato  quanto sopra 

SI  AVVISA  CHE 



 

 

 I tecnici interessati, attualmente in servizio presso pubbliche amministrazioni, devono fare pervenire manifestazione 

di interesse all’assunzione dell’incarico entro le ore 12:00 del 26/02/2024; 

 titolo professionale posseduto; 

 autorizzazione della amministrazione presso la quale si presta servizio; 

 incarico/chi che si intende/dono assumere; 

 La domanda, in carta semplice, firmata dal soggetto interessato corredata di quanto sopra richiesto, deve pervenire  

presso il Comune di Gangi - Settore Tecnico LL.PP., Manutenzione e Provveditorato, via Salita Municipio, n° 2, 

90024 Gangi (PA), esclusivamente all’indirizzo pec: ufficioprotocollo@pec.comune.gangi.pa.it. 

 

Si precisa che le manifestazioni di interesse che perverranno dopo il termine sopra indicato verranno prese in 

considerazione ed inserite nell’apposito elenco, predisposto da questo Ufficio, seguendo l’ordine cronologico di 

registrazione al protocollo.    

 

Gli incarichi da affidare sono specificati nella tabella di seguito riportata: 

 

Descrizione delle opere RUP Tel./ Cell. Importo 

lavori al 

lordo (€) 

Importo lavori 

strutturali al 

lordo (€) 

Incarichi da affidare 

Lavori di “Realizzazione 

dei cellari n. 27 e 28 nel 

cimitero comunale di 

Gangi (PA). 

 

Ing. Natale 

Genduso 

 

0921644076

-int.319 

3393294160 

 

 

464.143,27 

 

 

307.923,96 

1) Coordinatore Sicurezza in 

Fase di  Esecuzione; 

2) Direzione Geologica; 

 3) Collaudo statico in c.o.;  

 

II presente avviso è pubblicato su: Albo on line del Comune di Gangi, Sito istituzionale del Comune di Gangi: 

www.comune.gangi.pa.it 

 

                                                                                      Il Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. 

                                                                                            F.TO ( Ing. Natale Genduso)                                                 

 
 

http://www.comune.gangi.pa.it/

